

## Ägarförändring Biogas i Jämtland-Härjedalen AB

### Förslag till beslut

Under förutsättning av att övriga minoritetsägare fattar samma beslut som punkterna 1-3 nedan samt att Östersunds kommunfullmäktige beslutar att förvärva minoritetsägarnas aktier för 100 kr styck beslutar Ragunda kommunfullmäktige att:

1. Ragunda kommun säljer sina aktier i Biogas i Jämtland-Härjedalen AB till Östersunds Rådhus AB för 100 kr styck med överlåtelsesdatum 2024-01-01, under förutsättning av punkterna 2-3 nedan.
2. Ragunda kommun godkänner förslag till samverkansavtal och ger kommunstyrelsen i uppdrag att underteckna avtalet.
3. Ragunda kommun tillskjuter aktieägartillskott för att täcka det negativa resultatet för 2023.

### Sammanfattning av ärendet

Biogas i Jämtland-Härjedalen fick vid ägarsamråd 2023-09-15 i uppdrag att ta fram ett beslutsunderlag för kommunerna att ta ställning till gällande ny ägarstruktur samt att göra en översyn av bolagshandlingarna.

### Ärende

#### Bakgrund

Vid ett ägarsamråd i Biogas i Jämtland-Härjedalen AB (BiogasJH) 2023-09-15 uppdrogs BiogasJH att återkomma till ägarna med ett förslag om ändrad ägarstruktur i bolaget.

Bakgrunden till förslaget är de ägarsamråd som hölls i maj 2023 inför styrelsen i BiogasJH där beslut skulle tas om investeringens genomförande, respektive ägarsamråd i september 2023 efter styrelsens beslut om genomförande.

Vid det senaste ägarsamrådet var ägarrepresentanterna eniga om att det är viktigt att samarbeta i frågor rörande matavfallshantering och renhållning inklusive eventuellt tillkommande substrat som kan rötas till biogas. Vidare var ägarna eniga

i uppfattningen att det inte längre finns några skäl till att ha en minoritetspost i BiogasJH med anledning av upphandlingslagstiftningen. Östersunds kommun såg också positivt på att bli ensam ägare av bolaget genom att förvärva minoritetsägarnas aktieposter.

Ägarsamrådet gav därför i uppdrag till Biogas JH att återkomma med ett förslag till ägarna i syfte att utveckla samarbetet inom länet samt att Östersunds Rådhus AB blir ensam ägare av BiogasJH.

### **Förslaget**

BiogasJH föreslår att aktierna överläts per 2024-01-01 och att samtliga minoritetsägare fattar beslut om överlåtelse under förutsättning att alla fattar likadana beslut och att Östersunds kommunfullmäktige beslutar att förvärva minoritetsägarnas aktier.

### **Ekonomi**

Det förslag som lämnas innebär att Östersunds kommun förvärvar Ragunda kommuns 5 aktier i BiogasJH för det belopp som kommunen vid bildandet betalade för aktierna, det vill säga totalt 500 kronor.

I aktieägaravtalet som godkändes vid bildandet av BiogasJH fastslås att underskotten de inledande åren ska täckas med aktieägartillskott. För 2022 har Ragunda kommun skjutit till 7030 kronor och väntade underskottet 2023 prognosticeras till 2796 Tkr vilket innebär att Ragunda kommun behöver skjuta till ytterligare ca 14 Tkr i aktieägartillskott.

Sammantaget innebär detta att Ragunda kommun kommer att ha en post i balansräkningen på cirka 21 Tkr vilken då kommer att behöva skrivas av. Vid en försäljning av aktierna återkommer kommunkansliet med ett förslag i denna del.

### **Samverkansavtal**

BiogasJH har också, utifrån genomförda ägarsamråd, lämnat ett förslag till samverkansavtal. Ett samverkansavtal torde öka möjligheterna att bidra till en cirkulär ekonomi i länet vilket leder till en bättre miljö och ökad hållbarhet. Samtidigt ökar möjligheterna till en effektiv matavfalls- och renhållningsverksamhet om samarbetet i länet utvecklas. Vinster kan nås bland annat vad gäller information om insamling, sortering, transporter med mera.

Förslag till samverkansavtal finns som bilaga till denna skrivelse.

### Avslutning

Kommunkansliet instämmer i de förslag som BiogasJH lämnat avseende ägarstruktur och samverkansavtal och föreslår kommunfullmäktige att besluta i enlighet med lämnat förslag.

### Underlag för beslut

Kommunledningsavdelningens tjänsteskrivelse, 2023-10-11

Skrivelse till ägarna, 2023-10-10

Biogas i Jämtland-Härjedalen ABs förslag till tjänsteskrivelse, 2023-10-10

Biogas i Jämtland-Härjedalen ABs förslag till samverkansavtal, 2023-10-10

Biogas i Jämtland-Härjedalen ABs förslag till aktieöverlåtelseavtal

### Beredande handläggare

Sara Sedin

Kommunsekreterare

Kommunledningsavdelningen

Jenny Kriström

Kommundirektör

Kommunledningsavdelningen

### Beslut skickas till

Biogas i Jämtland-Härjedalen AB

Bergs kommun

Bräcke kommun

Härjedalens kommun

Krokoms kommun

Strömsunds kommun

Åre kommun

Östersunds kommun

Östersunds Rådhus AB